

INFORMAZIONI PERSONALI

SCAMUZZO STEFANO

📍 Via Cesare Battisti, 9, 20037 Paderno Dugnano (Italia)

☎ (+39) 3357542639

✉ stefano.scamuzzo@eng.it

☎ Skype stefano.scamuzzo

Sesso Maschile | Data di nascita 11/03/1965 | Nazionalità Italiana

DICHIARAZIONI PERSONALI

Laureato in Scienze dell'Informazione nel 1988, dipendente di Bull Italia dal 1988 al 1996, dipendente di Engineering Ingegneria Informatica dal 1996 al 2001, dirigente nella stessa azienda dal 2001 ad oggi. Gestisce progetti e gruppi di lavoro nel settore dell'Information Technology. Partecipa alla stesura di proposte progettuali per organizzazioni pubbliche e private in Italia e all'interno della Comunità Europea. Ha sviluppato competenze tecniche manageriali e di comunicazione in 30 anni di attività professionale.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

01/04/2001–alla data attuale

Dirigente di azienda privata settore Information Technology
Engineering Ingegneria Informatica, Roma (Italia)
www.eng.it

Definizione di proposte in risposta a gare pubbliche e private nel settore dell'Information Technology.

Gestione di progetti per clienti del settore pubblico e privato

Docenza presso la scuola interna di formazione

Attività o settore Information Technology

01/11/1996–31/03/2001

Quadro in azienda privata settore Information Technology
Engineering Ingegneria Informatica, Roma (Italia)
www.eng.it

Definizione di proposte in risposta a gare pubbliche e private nel settore dell'Information Technology

Realizzazione di progetti nel settore dell'Information Technology (portali, applicazioni di web e corporate banking, business intelligence)

Attività o settore Information Technology

01/11/1988–31/10/1996

Dipendente di azienda privata settore Information Technology
Bull Italia, Milano (Italia)

Realizzazione di progetti di ricerca nell'ambito dei programmi europei Eureka e Esprit I e II

Realizzazione di progetti di integrazione software per aziende del settore pubblico e privato

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/11/1983–14/10/1988

Laurea in Scienze dell'Informazione
Università Statale di Milano, Milano (Italia)

Analisi Matematica, Fisica, Calcolo numerico, Statistica, Teoria e pratica della programmazione, Teoria e pratica dei sistemi e delle reti informatiche

01/09/1978–25/07/1983

Diploma di Maturità Classica

Liceo Statale Girolamo Bagatta, Desenzano del Garda (BS) (Italia)

Italiano, Latino, Greco, Matematica, Filosofia, Storia, Geografia, Inglese, Storia dell'Arte, Biologia, Fisica

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Lingue straniere

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	C1	C1	B2	B2	B2
francese	C1	C1	C1	C1	B2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative Buone competenze comunicative acquisite durante la mia esperienza di docente e di relatore in numerosi convegni nel settore dell'Information Technology

Competenze organizzative e gestionali Responsabile a più riprese di team di sviluppo progettuale di diversa dimensione, fino a 10 persone.

Competenze professionali Buona padronanza dei principali sistemi operativi e linguaggi di programmazione
 Buona padronanza delle metodologie di sviluppo software
 Buona padronanza delle metodologie di gestione dei progetti con attenzione agli standard di qualità ISO 9000 e CMMI

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione